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www.eChomutov.cz

informace o m st
tipy na výlet

videoreportáže

Váš kompas
pro návšt vu

Chomutova cyklostezky

Snažíme se být
dobrým sousedem

Ing. Jan Brázda

Věk: 47 let. Vzdělání: VŠE strojní a textilní v Liberci, Fakulta sklářské a keramické stro-
je. Žije v Krupce. Rodinný stav: ženatý, má desetiletého syna a pětiletou dceru. Předcho-
zí pracovní pozice: šéf výzkumu a vývoje Sklostroj Turnov, technický ředitel společnosti 
Avir Union, ředitel Barevky Dubí. Koníčky: v létě rád rybaří, jezdí na horském kole, hraje 
golf, v zimě lyžuje. Životní krédo: „Pomocnou ruku hledej na konci své paže.“

Nakupte od 1. do 28. července kdekoliv v OC Forum minimálně za 300 Kč, najděte naši hostesku a přihlaste se do soutěže 
o roční nákupy v hodnotě 120.000 Kč. Šanci na výhru zvýšíte každým dalším nákupem. Slavnostní fi nále soutěže spojené 
s doprovodným programem a vystoupením Vládi Hrona proběhne v pátek 29. 7. 2011 od 15 hodin před OC Forum.

Více informací a pravidla soutěže najdete na www.forumusti nadlabem.cz

Ty už nevyzuji.

Pronájem kanceláří v Praze

+420 602 625 376
www.gardeneleven.cz lucie.noskova@cimex.cz

  vlastník nemovitosti nabízí krátkodobý
i dlouhodobý pronájem od 75,- Kč/m2

  umístění sídla společnosti na Praze 2 a 10
  možnost zařízení kanceláří
  možnost mimořádných cenových prázdnin
při uzavření smlouvy do 31. 8. 2011
  zrekonstruované kanceláře od 12 m2

  parking

Pět let je v Krupce v provozu moderní závod společnosti KnaufInsulation na výrobu minerálních izolací 
z obnovitelných zdrojů. Stejnou dobu stojí v jeho čele ředitel Ing. Jan Brázda, s kterým jsme nahlédli ne-
jen do historie, ale i do budoucnosti.

 Nejprve nám závod stručně před-
stavte…
Náš závod na výrobu minerální izolace 
na bázi skleněného vlákna patří do sku-
piny KNAUF, divize izolačních materiá-
lů KnaufInsulation, třetího největšího vý-
robce izolací na světě. Závod vyrostl do-
slova na zelené louce v Krupce za pou-
hých 11 měsíců a investice představovaly 
90 milionů euro. Jako první „green fi eld“ 
projekt ve skupině ukázal úspěšný mo-
del a cestu pro další závody, postavené 
následně například v Rusku a ve Fran-
cii. Projekt se po všech stránkách povedl; 
technicky i po lidské stránce. S produkcí 
jsme začali v květnu 2006. Roční kapacita 
je 70 000 tun izolace v řádově 700 výrob-
cích ve formátu rolí nebo desek. Zaměst-
náváme 120 lidí, 28 přímo z Krupky, další 
dojíždějí z Teplic, Ústí nad Labem a okolí. 
Máme stabilní pracovní týmy, fl uktuaci 
neřešíme. Závod kooperuje všude tam, 
kde je kvalita, cena a servis, s českými 
fi rmami. Jsou naší spontánní první vol-
bou v nákupech. Českým fi rmám dává-
me práci za 800 milionů korun ročně, 
z toho 200 milionů zůstává na Teplicku 
a Ústecku. To je výrazně vyšší hodnota, 
než primární zaměstnanost.

 Z čeho máte největší radost?
Zejména z toho, že se v závodě sešla 
parta výborných vzdělaných a praco-

vitých lidí, kteří se nedrží tradice, nebojí 
se nových věcí, a tak se posouváme stále 
dopředu. Dá se říci, že jsme brzy přerost-
li své učitele a udržujeme pozici vlajkové 
lodi ve skupině.

 Jak se továrna sžila s městem, jeho 
obyvateli a nejbližším okolím?
Řečeno ústy jednoho z majitelů fi rmy Ni-
kolause Knaufa, chceme být dobrým sou-
sedem. Proto jde každý rok 0,1 % z obra-
tu, což jsou zhruba 1,7 - 2 miliony korun, 
do podpory regionu. Vybíráme smyslupl-
né projekty, zejména pro děti, mladou ge-
neraci, pro ty, kteří nemají rovné šance jako 
zdraví dospělí lidé. Uvést mohu třeba pod-
poru raketových modelářů a sportovních 
oddílů v Krupce. Je to více jak 500 dětí. Mů-
žeme hovořit o podpoře Ústeckého Dobro-
volnického centra, které nás přivedlo k fi -
remnímu dobrovolnictví. Rádi investujeme 
peníze ale i vlastní čas pro klienty teplic-
ké Arkadie, stali jsme se partnery Anifestu 
v Teplicích především s ohledem na animo-
vané snímky, které pozitivně vysvětlovaly, 
jak se správně chovat k životnímu prostře-
dí. Většina lidí si až po delší době uvědomi-
la, jak důležitá je průmyslová zóna v Krup-
ce, a to nejen z hlediska zaměstnanosti. Při-
tom všechny emise, které vypouštíme, jsou 
výrazně nižší, než předepisují normy. Přes-
to majitelé podporují další zlepšování kvali-
ty ovzduší, stejně jako dobré vztahy s míst-

ními občany. Poslední velkou jednorázovou 
akcí z naší strany byla celková rekonstruk-
ce dětského hřiště v Nových Modlanech za 
víc než 1,5 milionu korun, které jsme ote-
vřeli na začátku prázdnin 1. července (blíže
2. strana dnešního vydání – pozn. redakce). 

 Co vás čeká v nejbližší době?
Dál vyvíjíme výrobky s vyšší přidanou 
hodnotou, jinými slovy špičkovou izola-
ci s co nejnižšími výrobními náklady, kte-
ré vyhoví standardům budov a staveb 
v příštím desetiletí. Pracujeme na dalším 
snižování emisí, spotřeby energie a smě-
řujeme náš závod k bezodpadové techno-
logii. Investujeme do našich pracovních 
kompetencí, abychom snadněji dosaho-
vali výsledků a tolik se u toho nenadře-
li. Tím spíše, že jsme se z rodinné fi rmy 
dostali během několika let investicemi 
a akvizicemi do pozice globální korpora-
ce, globálního hráče na trhu izolací. Pra-
cujeme v mezinárodních týmech a tako-
véto fi remním prostředí není jen o tom se 
umět domluvit společným jazykem. Jde-
me v oblasti servisu výrazně blíže ke kon-
covým zákazníkům. Snažíme se nabíd-
nout každému zákazníkovi perfektní ser-
vis, hledáme pro něj optimální řešení, ši-
té na míru mixem ve skupině vyráběných 
izolačních materiálů. To je naše nasměro-
vání a naše cesta .
 Text a foto: Metropol
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Krupka |  Letní prázdniny zahájily děti z podkruš-
nohorské Krupky a okolí na novém hřišti, které 
pro ně obnovila a atrakcemi vybavila společnost 
KnaufInsulation a její obchodní partneři.

Pro nejmenší tu nechybí prolézačky, houpačky, pís-
koviště, starší si mohou svoji zdatnost a odvahu vy-
zkoušet při šplhu do výšky, zahrát si tenis, volejbal, 
nohejbal i fotbal. Barevné proměny doznala beto-
nová zeď mezi hřištěm a prodejnou stavebnin, kte-
rou malí i velcí návštěvníci ozdobili grafi tty. 
Ukázku ze svého umění předvedli letečtí modeláři 
z Krupky, mistři světa, jejichž činnost rovněž podpo-
ruje společnost KnaufInsulation. Ta se bude o sprá-
vu a údržbu dětského hřiště, které je v majetku měs-
ta Krupka, starat i nadále. Text a foto: Metropol 

KnaufInsulation věnoval dětem hřiště

Zajiš uje: TELTICKET s.r.o. Technický systém: Erika, a.s., Na P íkop  9–11, 110 00 Praha 1.
Cena SMS jízdenky je stanovená tarifem. Cena odesílané SMS zprávy na 900 06 03 (duplikát) je 3 K  v . DPH. Infolinka: 277 779 331

Pro využití této služby je nutné mít aktivovanou službu Premium SMS. Více informací naleznete na www.dpmul.cz nebo na www.platmobilem.cz .

VZOR SMS JÍZDENKY (DUPLIKÁT)VZOR SMS JÍZDENKY

Do vozidla nastupujte pouze

 
ve svém mobilním komunika ním 

za ízení. SMS jízdenku jste povinni 
p edložit ke kontrole pov ené 

osob  dopravce. U vozidel 
s nástupem p edními dve mi 

p edložte bez vyzvání idi i vozidla 
ke kontrole mobilní komunika ní 

za ízení s aktivním displejem, 
na kterém bude zobrazen text platné 

SMS jízdenky. Další informace 
a podmínky pro p ípadnou reklamaci 
jsou stanoveny tarifem a smluvními 
p epravními podmínkami dopravce. 

SMS jízdenku lze získat pouze se SIM 
kartou eských mobilních operátor .

Omylem jsem 
si ji vymazal.

Co mám d lat? 
Objednat duplikát.

Infolinka: 800 100 613
Pracovní dny od 6.00 do 16.30 hodin.i i

www.dpmul.cz  •  www.dpmul.cz  •  www.dpmul.cz

OD 1. SRPNA 2011 
SE M NÍ ÍSLO SMS JÍZDENKY

POZOR
ZM NA

Nemám jízdenku 
a chci jet MHD.

Tak si ji koupím SMSkou!
Ale jak se kupuje?

Do SMS zprávy napiš MDJ 
a pošli na 90206 a do 2 min. 

obdržíš SMS jízdenku.

Nep išla mi 
SMS jízdenka. Ješt  po kám, 

nebo si koupím jinou jízdenku. 
Bez jízdenky nesmím 

nastoupit!

Pro duplikát pošli SMS 
MDJA na 900 06 03 a jízdenka 

se Ti vrátí do mobilu.
Cena SMS jízdenky iní 

15 K  (v etn  DPH) + cena SMS dle 
vašeho tarifu u mobilního operátora. 

SMS jízdenka je p estupní a její 
celková platnost je 40 minut.

s JIŽ P IJATOU a PLATNOU 
SMS jízdenkou

N
O
V
É

Změna systému 
v ústecké MHD
Nový, bezpečnější způsob objednávání SMS jízdenky při-
náší svým cestujícím Dopravní podnik města Ústí nad La-
bem a.s. od 1. srpna 2011.

Ke změně bylo přistoupeno po analýze dosavadního tříleté-
ho provozování služby. Z výsledků vyplynulo, že pro cestující 
je kritickým bodem samotné zadávání SMS zprávy při odesí-
lání požadavku. V případě, že je tvar zadán špatně, je cestují-
címu přesto stržena částka 15 Kč. Dopravní podnik proto při-
stoupil k inovaci, která cestujícím umožní bezpečnější způsob 
objednávání SMS jízdenky. Cestující budou nově od 1. srpna 
2011 objednávat SMS jízdenku zasláním SMS zprávy ve for-
mátu MDJ na telefonní číslo 902 06. Tento způsob objednává-
ní umožňuje poslat požadavek na SMS jízdenku pomocí běžné 
SMS zprávy, zpoplatněné dle tarifu, jenž má cestující nastaven 
u svého mobilního operátora. Odečet částky za SMS jízdenku 
totiž při tomto způsobu placení probíhá až se zasláním jízden-
ky na číslo mobilního telefonu, z něhož byl požadavek zaslán. 
Tím se zamezí i odečítání částky za SMS jízdenku v případě, že 
cestující omylem zašle požadavek ve špatném tvaru. Cestující 
pak totiž obdrží pouze informační zprávu o neplatném znění 
SMS zprávy. Nový systém navíc umožní Dopravnímu podniku 
města Ústí nad Labem v blízké budoucnosti rozšířit množství 
jízdních dokladů, které bude možné objednávat prostřednic-
tvím SMS jízdenky. Pro všechny typy jízdních dokladů pak bu-
de platit nové telefonní číslo 902 06, lišit se budou pouze klíčo-
vá slova. Přechod na nový systém objednávání SMS jízdenky 
bude probíhat postupně. Od 1. srpna do 30. září bude možné 
objednat SMS jízdenku prostřednictvím nového telefonního 
čísla 902 06 i stávajícího telefonního čísla 902 06 15.

Mgr. Tomáš Kraus, výkonný ředitel společnosti

Teplice | Slavnostního zprovoznění 
se dočkal nový kruhový objezd na 
frekventované křižovatce ulic Libu-
šina a Duchcovská v Teplicích.

Díky společné investici Ústeckého kraje 
a města Teplice se tak podařilo zvýšit ply-
nulost a bezpečnost provozu výpadovky 
na Duchcov. „Na tomto kruhovém objezdu 
se odráží vstřícná spolupráce kraje a města. 
Věřím, že rekonstruovaná křižovatka přine-
se větší bezpečnost a komfort nejen pro ři-
diče, ale také pro pěší a uživatele městské 
hromadné dopravy,“ řekl před stříháním 
pásky radní a poslanec Ústeckého kraje 
Jiří Šulc. Ve stejném duchu promluvil ta-
ké primátor Teplic Jaroslav Kubera, který 

zmínil, že on sám není zastáncem „kru-
háků“ za každou cenu, ale právě na této 
křižovatce výrazně posílí plynulost a bez-
pečnost dopravy. V rámci rekonstrukce, 
která probíhala od července loňského ro-
ku, došlo k přestavbě původní průseč-
né křižovatky ulic Duchcovská, Libuši-
na a Bratislavská na křižovatku okružní. 
Přeloženo bylo trolejové vedení, veřejné 
osvětlení, vodovod a parovod. Stavba by-
la ukončena už v květnu, neboť zhotovi-
teli, společnosti AZ Sanace, se podařilo 
dobu rekonstrukce zkrátit. Výše investice 
ze strany Ústeckého kraje byla 26,6 mili-
onu korun, spolu s podílem města Teplice 
se celkové náklady pohybují ve výši 35,8 
milionu korun. (met)

Zvýší plynulost a bezpečnost provozu

Pásku společně přestřihli (zleva) René Budjač, radní Ústeckého kraje, Jaroslav Ku-
bera, primátor a senátor Teplic, Jiří Šulc, radní a poslanec Ústeckého kraje a před-
seda představenstva a.s. AZ Sanace Jiří Zavoral. Foto: KÚ

Dotační titul počítá pro rok 2012 s část-
kou o jeden milion vyšší než v letošním 
roce, tj. s devíti miliony korun, a tato su-
ma bude rozdělena pro žadatele ze dvou 
oblastí: z registrovaných sociálních slu-
žeb podle Zákona č. 108/2006 Sb (§32-90) 
a v okruhu B potom pro mateřská cent-
ra, poskytovatele podpory náhradní ro-
dinné péče a také pro zařízení pěstoun-
ské péče. Proti předcházejícím rokům je 
program vyhlášen již nyní, jak nám řek-

la radní Jana Ryšánková, jež má v kraji 
v gesci právě oblast sociálních služeb. 
„Vždycky jsme jej vyhlašovali až v prosin-
ci spolu se schvalováním rozpočtu na příští 
rok, ale letos jsme pravidla změnili po jed-
náních se zástupci neziskových organizací 
a vyhlásili jsme jej už v červnu. Jsem pře-

svědčena, že je to výrazná změna k lepší-
mu, protože neziskové organizace budou 
mít peníze hned na začátku příštího roku, 
takže tím překlenou období prvního čtvrtle-
tí, kdy první část dotace z Ministerstva prá-
ce a sociálních věcí ČR dostávají až v dub-
nu,“ dodává Bc. Jana Ryšánková.

Žádosti musejí být doručeny písemně na 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor so-
ciálních věcí a zdravotnictví, Velká Hra-
dební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
a to nejpozději do 14.00 hodin středy
31. srpna 2011. Podrobnosti o dotač-
ním programu, včetně formuláře žádos-
ti a dalších náležitostí jsou zpřístupněny 
na webových stránkách Ústeckého kraje 
v sekci odboru sociálních věcí a zdravot-
nictví krajského úřadu. (od dop.) 

Pozor: Změna termínu žádostí o dotace
Ústecký kraj | Krajští zastupitelé schválili koncem června vyhlášení dalšího 
dotačního programu pro rok 2012, a to na Podporu sociálních služeb a aktivit 
zaměřených na podporu rodiny. 

Muzeum v novém
Ústí nad Labem | Počátkem červen-
ce se po celkové rekonstrukci pro 
veřejnost otevřelo ústecké muzeum. 
Město získalo v roce 2008 na rekon-
strukci muzejní budovy prostřed-
nictvím Regionálního operačního 
programu regionu soudržnosti Seve-
rozápad dotaci ve výši 337 milionů 
korun, celkové náklady přesáhly 400 
milionů Kč.  Rekonstrukce zahrnula 
opravu střechy, půdních a depozit-
ních prostor, vnikly zde výstavní 
prostory, přednáškové místnosti 
a ateliéry muzejní pedagogiky. Sou-
částí muzea je knihovna se studov-
nou a centrum česko-německých 
studií Collegium Bohemicum. 

Farmářské trhy
Chomutov | 
Další Seve-
ročeské far-
mářské trhy, 
které si zís-
kávají čím dál větší oblibu veřejnos-
ti, se budou konat v sobotu 23. čer-
vence od 8 do 12 hodin na náměs-
tí 1. máje v Chomutově.  Patronem 
akce, která podporuje malé pěstite-
le,  chovatele a drobné výrobce regi-
onálních potravin, je akciová společ-
nost Czech Coal a záštitu nad ní pře-
vzala hejtmanka Ústeckého kraje Ja-
na Vaňhová. Další trhy v Chomutově 
jsou naplánovány na 20. srpna.

Logo Děčína
Děčín | Veřejná soutěž na vytvoření 
loga a logotypu města Děčína vstou-
pila do 2. kola. Přihlásilo se do ní cel-
kem 56 autorů z celé republiky. Au-
toři pěti vybraných z nich mají do
3. srpna  za úkol rozpracovat své ná-
vrhy na praktické použití loga na 
hlavičkové papíry města, obálky, vi-
zitky a další propagační materiály. 
Konečné posouzení provede komi-
se složená z odborníků, pracovníků 
magistrátu a členů rady města. Vý-
sledky komise spolu s ohlasy veřej-
nosti budou předloženy Radě města 
ke schválení. Chcete-li se k návrhům 
vyjádřit i vy, čtenáři Metropolu, mů-
žete tak ještě v příštích dnech učinit 
na e-mailovou adresu: zdenka.vac-
lavkova@mmdecin.cz.

Pro klienty hospice 
Most | Novou pergolu na zahradě mo-
hou využívat klienti mosteckého hos-
pice a jejich blízcí. Jako sponzorský dar 
ji hospici věnovaly Technické služby 
města Mostu. Materiál i stavba pergo-
ly vyšla zhruba na 50 tisíc korun. „Pra-
covníci technických služeb byli ochotní 
a odvedli kvalitní práci. Pergolu smonto-
vali za méně než týden,“ sdělila ředitel-
ka hospice Blanka Štěvicová. „Na tak-
to bohulibý účel jsme rádi přispěli,“ do-
plnil Jan Syrový. Pod pergolou, která 
ve slunných dnech poskytuje příjem-
ný stín a je z ní pěkný pohled na za-
hradu hospice, je možné nejen pose-
dět u stolu, ale vejdou se tam i postele 
s ležícími pacienty. 

Bez přilby nevyjedu
Litoměřice | Tak se jmenuje prázd-
ninová kampaň, jejímž cílem je upo-
zornit děti, rodiče, pedagogy a veřej-
nost na nebezpečí vážných úrazů hla-
vy při pádu z jízdního kola. Během ní 
městská policie společně s Policií ČR 
nejen na cyklostezce podél Labe kont-
roluje, zda děti a mládež do 18 let no-
sí při jízdě na kole přilbu. Vzorní cyk-
listé získají jako odměnu cyklistic-
ké potřeby. Akce je pořádána v rám-
ci kampaně „Národní dny bez úrazu 
2011“. V Litoměřicích jde o nejroz-
sáhlejší kampaň zaměřenou na pre-
venci úrazů. Finančně je podpořena 
z Revolvingového fondu Ministerstva 
životního prostředí.
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Přestěhovali 
chirurgické
ambulance 

Z důvodu plánované rekonstrukce 
prostor, ve kterých dosud byly umís-
těny chirurgické ambulance nemoc-
nice v Chomutově (v prostoru spojo-
vací chodby mezi RTG pracovištěm 
a přístupem na operační sály, kde 
je také umístěno chirurgické a ane-
steziologicko-resuscitační oddělení), 
byly chirurgické ambulance ke kon-
ci června přestěhovány do nově při-
pravených prostor v pravém křídle 
původní budovy chirurgie v prvním 
nadzemním podlaží.
Prostory prošly drobnými stavební-
mi úpravami, jsou nově vymalová-
ny a adaptovány pro provoz chirur-
gických odborných ambulancí. Léka-
ři, sestry a pacienti mají k dispozici 
čtyři vybavené ambulance spojené 
do dvou funkčních celků. Náklady na 
adaptaci chirurgických ambulancí 
dosáhly zhruba 250 tisíc Kč.
Přístup k ambulancím je nově řešen 
z průčelí historické budovy nemoc-
nice, z Kochovy ulice. Zde byl vybu-
dován bezbariérový přístup. Lze vyu-
žít podélné parkovací stání v Kocho-
vě ulici. Příjezdová cesta motorovými 
vozidly s imobilními pacienty včetně 
dopravy nemocných a raněných zů-
stává stejná - prostřednictvím stáva-
jících vjezdů do areálu. Možný je i do-
savadní přístup z areálu nemocnice.

Krajská zdravotní, a. s. – Masarykova ne-
mocnice v Ústí nad Labem, o. z., obsadi-
la první místo v soutěži „Na hygienu ru-
kou s vtipem“, kterou vyhlásila společnost 
B. Braun Medical u příležitosti „Světového 
dne hygieny rukou“.

Jejím tématem bylo natočení zajímavého, ne-
tradičního, vtipného a přitom poučného vi-
dea z nácviku hygieny rukou. Zástupci vítěz-
ného týmu obdrželi od pořadatele šek v hod-
notě 10 000 korun.

Celý postup správné hygieny rukou byl ta-
nečně ztvárněn pod choreografií a vedením 
Zdeňka Trubáka, známého ústeckého taneč-
níka. Natáčení probíhalo v prostorách ne-
mocničních oddělení a vyvrcholilo společ-
ným natáčením hromadné závěrečné scény 
v Atriu Masarykovy nemocnice v Ústí nad La-
bem. Herci se stali zdravotníci Masarykovy 
nemocnice, diváky pak pacienti a návštěvní-
ci. Výrobu videoklipu zajistili pracovníci Od-
dělení multimediálních služeb Krajské zdra-
votní, a. s. 

Krajská zdravotní, a. s. se problematice hygie-
ny rukou dlouhodobě věnuje. Kromě připoje-
ní se k výzvě SAVE LIVES: CLEAN YOUR HANDS 
(„Chraňte životy čistýma rukama“), vyhlášenou 
Světovou zdravotnickou organizací (WHO), a na-
točení fi lmového klipu, uspořádala ke „Dni hygi-
eny rukou“ v květnu tohoto roku také celostátní 
konferenci na toto téma.
Na vítězné video pod názvem 2 - Masarykova ne-
mocnice v Ústí nad Labem se můžete podívat na 
webové stránce http://www.bbraun.cz/cps/rde/
xchg/cw-bbraun-cs-cz/hs.xsl/8567.html.

Výsledky soutěže byly slavnostně 
vyhlášeny 27. června, první tři oce-
nění v každé kategorii získali kro-
mě diplomu i peněžitou odměnu, 
celkem bylo mezi vítězné autory 
rozděleno 250 tisíc korun. V soutěži 
o Cenu ředitele KZ se na první pozi-
ci umístil MUDr. Petr Vachata, Ph.D. 
z Neurochirurgické kliniky, na dru-
hém místě doc. MUDr. Martin Sa-
meš, CSc. z Neurochirurgické klini-
ky a na třetím místě MUDr. Jan Pro-
cházka z Oddělení intenzivní medi-
cíny, všichni z ústecké Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem. 
V kategorii pro lékaře do 35 let 
(Cena náměstka pro zdravotní pé-

či KZ) obsadil MUDr. Aleš Hejčl, 
Ph.D. z Neurochirurgické kliniky 
první i druhé místo a rovněž třetí 
místo připadlo lékaři z Neurochi-
rurgické kliniky, a to MUDr. Ivanu 
Humhejovi. 
V kategorii nelékařských zdravot-
nických profesí se soutěžilo o Ce-
nu hlavní sestry KZ. Z mnoha no-
minovaných příspěvků byly vybrá-

ny tři nejlepší práce, první místo 
zaujala Alexandra Müllerová z No-
vorozeneckého oddělení ústecké 
Masarykovy nemocnice, na dru-
hém skončila Bc. Jana Rejhono-
vá z Interního oddělení Nemocni-
ce Chomutov a třetí místo obsa-
dila Mgr. Eva Bendová z Oddělení 
intenzivní medicíny Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem. 

Podle pravidel soutěže soutěžili 
pouze první autoři článků, člán-
ky „v tisku“ nebyly akceptovány. 
Nelékařští zdravotničtí pracovní-
ci mohli zaslat článek nebo též 
prezentaci přednášky s uvedením 
místa a data konání kongresu.
Všem oceněným autorkám a auto-
rům poblahopřáli k jejich úspěchu 
zástupci vedení Krajské zdravot-
ní, a. s., kteří také projevili přání 
a očekávání nominací do nového 
ročníku soutěže.

Ing. Martin Zeman
vedoucí Odboru vědy a výzkumu 

Krajská zdravotní, a. s.

 Jaká nebezpečí číhají na rekre-
anty, ale i zaměstnance, kteří pra-
cují venku pod sluncem?
Z mého pohledu se jedná  především 
o kožní nádory, které patří k neja-
gresivnějším a také nejnebezpečněj-
ším a právě ultrafi alové záření (UV) 
je nejvýznamnějším rizikovým fak-
torem při vzniku všech jejich typů. 
Alarmující je skutečnost, že za po-
sledních třicet let je jejich nárůst 
čtyřnásobný. Ročně v české republi-
ce 300 lidí na kožní nádor zemře.

 Jaká věková skupina je nejohro-
ženější a jak se chránit?
To nelze jednoznačně stanovit, mu-
síme chránit malé děti, měli bychom 
naučit mladou generaci, jak si kůži 
kontrolovat a ochraňovat, u starších 
je důležité samovyšetření kůže a pát-
rání po možných nádorech. Při záměr-
ném i nechtěném opalování při práci 
venku je důležité používat opalovací 
prostředky s dostatečně vysokým UV 
faktorem, v našich podmínkách 20+, 
u moře a na horách 50+, pokud mož-
no se nepohybovat na přímém slunci 
mezi 11. a 15. hodinou, kdy je intenzi-

ta slunečního záření nejvyšší. Pocení, 
koupání, ale i písek postupně ochran-
ný fi ltr narušují, proto je třeba se natí-
rat opakovaně.

 Na co si preventivně máme dá-
vat pozor?
Důležitá je prevence, která může vzni-
ku nádoru zabránit. Proto bychom si 
měli, bez ohledu na věk, sami dvakrát 
až třikrát za rok vyšetřit pokožku a po-
kud na ní objevíme změny, hned za-
jít ke kožnímu lékaři. Raději zbytečně, 
než pozdě. Kožní nádory se mohou ob-
jevit i v místech, kam se člověk na sebe 
běžně nedívá, například za ušima nebo 
na hýždích. Pozornost by mělo upou-
tat každé pigmentové znaménko, kte-
ré se mění. Například se rozrůstá, vyvy-
šuje nebo se jinak zbarví. Závažné jsou 
zvláště příznaky jako svědění nebo kr-
vácení. Riziková znaménka se pozna-
jí podle růstu, měří většinou více než 
5 mm v průměru, a také podle měnící 
se barevnosti, střídají se v nich různé 
barevné odstíny od žlutohnědé, přes 
hnědou, růžovou až po černou. Nega-
tivní vývoj mohou znamenat i nepravi-
delné okraje znaménka. 

Kontrolujte pihy a znaménka, vyplatí se to

První místo pro Krajskou zdravotní

Ceny za nejlepší vědeckou práci
Pro stimulaci publikační a vědecké činnosti vyhlašuje Vědecká rada Kraj-
ské zdravotní, a. s. (KZ) každoročně Cenu za nejlepší vědeckou práci lékařů 
nad 35 let (Cena ředitele KZ), Cenu za nejlepší vědeckou práci lékařů do 35 
let (Cena náměstka pro zdravotní péči KZ) a Cenu za nejlepší vědeckou prá-
ci nelékařských zdravotnických pracovníků (Cena hlavní sestry KZ). Nomi-
nované práce hodnotí Vědecká rada Krajské zdravotní, a. s.

K létu neodmyslitelně patří slunění a opalování, lidově řečeno chytá-
ní bronzu. Jinak životodárné sluneční paprsky ale mohou být i zrádné. 
Proč? O tom jsme hovořili s MUDr. Radkou Neumannovou, primářkou 
Specializovaného kožního pracoviště Nemocnice Chomutov, odštěpného 
závodu Krajské zdravotní, a.s. 

 Jak probíhá vyšetření u lékaře 
a případná léčba?
Vyšetření u specialistů je poměrně 
jednoduché, základem léčby je pak  
chirurgické odstranění znaménka. 
Rozsah zákroku a množství odebí-
rané tkáně závisí na tom, jak je ná-
dor rozsáhlý. V případě metastáz léčí 
pacienta tým vedený dermatoonko-
logem, obvykle imunoterapií nebo 
chemoterapií a využívají se i nové 
metody. Z toho je patrné, že preven-
ce je určitě lepší než léčba.

Toho si jsou specialisté z kožního praco-
viště chomutovské nemocnice, které je 
zároveň centrem péče o maligní mela-

nom, dobře vědomi. Proto s příchodem 
letních prázdnin a dovolených uspořá-
dali na Kamencovém jezeře už 2. roč-
ník akce s názvem „Když se chceš opa-
lovat, musíš se chránit“. Preventivní 
vyšetření ve speciálním stanu tady vy-
užilo 105 lidí. Do celodenní akce se za-
pojily také studentky ze Střední zdra-
votnické školy a gymnázia v Chomuto-

Na trhu je v dnešní době dostatečná škála ochranných prostředků s vysokým 
filtrem, stačí si zodpovědně vybrat a postupovat podle návodu.

Na vyšetřeních se v rámci akce na Kamencovém jezeře podíleli a odborné rady
poskytli i další lékaři kožního pracoviště – MUDr. Jana Kreisslová (na snímku), 
MUDr. Livia Svačinová a MUDr. Mojmír Kozel.

Vyšetření pih a znamének není nijak bolestivé ani nepříjemné. Důležité je přijít k lékaři včas, to je doporučení primářky 
Specializovaného kožního pracoviště chomutovské nemocnice MUDr. Radky Neumannové.

Výrazná skvrnitá pigmentace a asymetrie 
superfi ciálně se šířícího melanomu je nejčas-
tější klinickou variantou představující při-
bližně 70 – 75 % všech kožních melanomů.

vě a dále prodejci kosmetických fi rem, 
kteří představili značky produktů, ur-
čených pro bezpečné opalování i péče 
o stárnoucí plet. Záslužná preventivní 
akce, odkud jsou naše snímky, se usku-
tečnila pod hlavičkou České akademie 
dermatovenerologie, záštitu převzal 
primátor statutárního města Chomu-
tov Jan Mareš. Text a foto: Metropol
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RADOST JE JAKO 
KRÁSKA A ZVÍŘE.

U nového BMW řady 1 Coupé se nemusíte rozhodovat, zda upřednostnit vzhled, nebo radost z jízdy. Do úchvatného 
designu se zamilujete ještě rychleji, než uplyne 5,2 sekundy, které motoru o výkonu 225 kW v kombinaci se 
7stupňovou dvouspojkovou převodovkou stačí k tomu, aby Vám v novém BMW 135i Coupé umožnil zrychlit 
z 0 na 100 km/h. Seznamte se s novým BMW řady 1 Coupé. Více informací Vám podají naši prodejci.

OSLAVTE S NÁMI DOKONALÝ DESIGN NOVÉHO 
BMW ŘADY 1 COUPÉ OD 581.250 KČ BEZ DPH.

Kombinovaná spotřeba paliva a emise CO2 BMW řady 1 Coupé: 4,5–9,6 l/100 km, 118–224 g/km.

Auto Grál s.r.o.
Přístavní 837/85
Ústí nad Labem
Tel. 475 201 527
www.autogral.cz

Radost z jízdy

Nové
BMW řady 1 
Coupé

www.autogral.cz

V úterý 12. července se na výlet-
ním zámečku Větruše konala ma-
lá slavnost. Sponzoři tady ofi ciál-
ně předali devítileté Vanese Gry-
čové, postižené poruchou svalo-
vého aparátu, mechanický vozík 
a další drobné dárky.

Holčička užívá tohoto nezbytného po-
mocníka už nějaký čas. Díky němu mů-
že společně se svými vrstevníky na-
vštěvovat základní školu Paprsek Voj-
novičova v Ústí nad Labem. Na vy-
svědčení měla samé jedničky a jak 
prozradila, nejvíce ji baví matemati-
ka. Teď o prázdninách, pokud to poča-
sí dovolí, tráví s kamarády čas u bazé-
nu na zahradě, ráda čte a baví ji spo-
lečenské hry. A komu za to, že se malá 
Vaneska může pohybovat, patří podě-
kování? S myšlenkou konkrétní pomoci 
přišel Nadační fond Porta Bohemica oč-
ního lékaře MUDr. Pavla Sušického, kte-

Léto přeje dobrým skutkům
rý se spojil s bývalou rektorkou UJEP, 
dnes předsedkyní Českého statistické-
ho úřadu doc. Ing. Ivou Ritschelovou, 
CSc. Potřebnou fi nanční částku doplnili 
sponzoři – za Lions Club a zároveň ak-
ciovou společnost AZ Sanace byl na Vě-
truši přítomen Ing. Jiří Zavoral, CSc., za 
fi rmu Ravel Ing. Pavel Přeučil, omluven 
byl zástupce společnosti AZ Consult. 
Předsedkyně ČSÚ Iva Ritschelová navíc 
začátkem léta umožnila dětem z DD Se-
verní Terasa v Ústí nad Labem celoden-
ní výlet do Prahy. Společně nahlédli do 
zákulisí Hradní stráže na Pražském hra-
dě a prohlédli si nově otevřené Tech-
nické muzeum. Je úžasné, že léto přeje 
i dobrým skutkům. Text a foto: Metropol

Společně s malou Vaneskou jsou na sním-
ku Pavel Sušický, maminka Karin Gryčová 
a Iva Ritschelová. Po fotografování v par-
ném dni všichni přijali pozvání k malému 
osvěžení na terase zámečku. 

METROPOL
zajímavosti

První host
Teplice | Prvním hostem nově reno-
vovaného Beethovenova pokoje v tep-
lických lázních se stal dirigent Charles 
Olivieri Munroe. „Nikdy jsem v místnosti 
s tak velkou historií nebydlel. Ten prostor 
skutečně zapůsobí. Vědomí, že tady začal 
L. v. Beethoven psát svou nejznámější De-
vátou symfonii, je pro mne jako hudební-

ka mimořádný pocit. V noci, když je úpl-
né ticho, jako bych slyšel ta-ta-ta-tááá…“, 
svěřil se se svými dojmy. Beethovenův 
pokoj plní všechny požadavky na kom-
fort, vkus a styl zařízení si propůjčil 
z historického odkazu a patří do stan-
dardní nabídky ubytování a.s. Lázně 
Teplice v Čechách. (od dop.)

Akademik kurátorem
Karlovy Vary | Galerie Minea - Carls-
art ve spolupráci se Správou přírod-
ních léčivých zdrojů a kolonád v Karlo-
vých Varech a Fakultou umění a desig-
nu Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad 
Labem pořádá 11. festival umělecké-
ho skla. Koná se od 2. července do 31. 
srpna v prostorách karlovarské Vřídel-
ní kolonády. Prostřednictvím rozmani-
tých technik a technologií se zde před-
stavuje  60 výtvarníků z ČR i z dalších 
zemí. Kurátorem je proděkan pro vě-
du a zahraniční vztahy Fakulty umě-
ní a designu UJEP PhDr. Jaroslav Pola-
necký, Ph.D. Výstavní expozice byla ta-
ké ofi ciální doprovodnou akcí Meziná-
rodního fi lmového festivalu. (od dop.)

Univerzita juniorů
Ústí n. L. | V ústecké zoo právě skon-
čil desetidenní letní tábor pro 39 dětí 
z ČR a ze Slovenska, který uspořáda-
la Středoevropská asociace přátel zoo 
(CEAF). Dopolední program se skládal 
z pracovních aktivit, například úklidu 
Dětské zoo, natírání plotů, sbírání ka-
menů ve výbězích, vytrhávání kopřiv 
a podobně. Za poctivě vykonanou práci 
na ně čekala odměna v podobě návště-

vy zákulisí zoo, či kontakt a krmení ur-
čitých druhů zvířat, například tuleňů. 
Odpoledne patřila soutěžím, kvízům, 
hrám a vzdělávání, takže děti si kro-
mě úžasných zážitků odnesly i spous-
tu znalostí a vědomostí. (od dop.)

Sochařské sympozium
a Folkový Most

Most | V pořadí již čtvrté Sochař-
ské sympozium 18. července po-
řádá v prostoru před kostelem Na-
nebevzetí Panny Marie statutár-
ní město Most. Umělci na něm před 
zraky veřejnosti tvoří sochy z pískov-
cových kvádrů. Díla zůstanou v ma-
jetku města a oživit by měla příměst-
ské části Souš, Vtelno či Čepirohy. Le-
tošním tématem, které navrhl archi-
tekt Jiří Harant, je „Oživení části obce 
v historickém kontextu“. Sochařské 
sympozium končí 31. července Folko-
vým mostem s bohatým programem 
od 13.30 hodin, ve kterém mimo jiné 
vystoupí FaDE In a Irena Budweisero-
vá či skupina Xindl X. Moderuje Pepa 
Štross. (od dop.)
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To se uskutečnilo 27. června v za-
sedacím sále městského úřadu. 
Hejtmanku na jednání doprovodi-
li odborníci kompetentní k zmíně-
ným oblastem, vedoucí odborů kraj-
ského úřadu, ale i ředitel kontakt-
ního pracoviště Louny Úřadu prá-
ce Vratislav Pražák či představitel 
vznikající destinační agentury Dolní
Poohří Jan Novotný.
V rámci tohoto setkání se diskutova-
la témata, jak vzešla z přání staros-
tů. „Ústecký kraj se snaží v rámci své pů-

sobnosti podpořit příchod nových inves-
torů do kraje. Do Ústeckého kraje v roce 
2010 přišlo sedm nových investorů a za-
městnalo přes tisíc lidí. V průmyslové zó-
ně Triangle se momentálně staví tři no-
vé závody,“ připomněla hejtmanka 
Vaňhová v diskuzi o nezaměstnanos-
ti. Starostové se také zajímali o mož-
nost využití nezaměstnaných na ve-
řejně prospěšné práce a o projek-
ty podpořené z EU. V rámci povídání 
o dopravě byli starostové informová-
ni o ukončeném výběrovém řízení na 

zajištění dopravní obslužnosti v ob-
lasti Lounsko – západ, kde bude od
11. 12. 2011 jezdit nový dopravce. Oni 
sami se také zajímali o opravy silnic 
a stavby nových obchvatů či dostav-
bu silnic R7 a D8. Hejtmanka upozor-
nila na spekulace ohledně ohrožené-
ho fi nancování dostavby dálnice z ev-
ropských zdrojů. „Ministerstvo se mu-
sí zaručit, že dofi nancování zajistí i bez 
evropských fondů, dostavba dálnice je 
pro Ústecký kraj prioritou,“ doplnila 
hejtmanka Jana Vaňhová. 

Setkání starostů s hejtmankou
proběhlo tentokrát v Lounech

Z hejtmanského dne v LounechZ hejtmanského dne v Lounech

Více než 400 000 přehraných videí 
zaznamenal Krajský úřad Ústec-
kého kraje na své vlastní webové 
televizi, která byla spuštěna letos
1. března. Zájem o videa je nejen 
z celé České republiky, ale také ze 
zahraničí. Webová televize Ústecké-
ho kraje „vysílá“ na internetové ad-
rese www.u-tv.cz. 

„Naše webová televize rozšířila komuni-
kační nástroje kraje, které mají za cíl lé-
pe informovat o dění a aktivitách v regi-
onu. S výsledky sledovanosti webové te-
levize jsme více než spokojeni a jsme rá-
di, že můžeme obyvatelům kraje a jeho 
návštěvníkům poskytovat kvalitní infor-
mační servis i tímto způsobem,“ říká Ja-
na Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kra-
je. Právě zvýšení povědomí o Ústeckém 
kraji byl hlavní cíl zprovoznění webové 
televize. Nejvíce si videa za první měsí-
ce provozu přehrávali obyvatelé samot-
ného kraje, ale těsně za nimi jsou rov-
noměrně všechny kraje České republi-
ky. Při analýze sledovanosti se objevila 
i zajímavost – z oblastí České republi-
ky se od března nejvyšší zájem o videa 
na U-TV střídal. Jednou měli měsíční 

V ústecké zoologické zahradě se sešli žáci a pedagogo-
vé škol, kteří aktivně celý rok pracovali v programu 
Třídíme ve škole. Slavnostní vyhlášení výsledků pro-
gramu se uskutečnilo pod záštitou Arna Fišery, náměst-
ka hejtmanky Ústeckého kraje.

Akce „Za třídění do zoo“ se zúčastnilo 16 základních a střed-
ních škol z Ústeckého kraje, které úspěšně obstály v projek-
tu Třídíme ve škole. Školní týmy během roku plnily úkoly 
zveřejněné na webových stránkách www.tridimeveskole.cz, 
které se týkaly třídění odpadů. Celkem bylo 10 úkolů, prů-
běžně bodovaných. „Děkuji všem školám, které se projektu zú-
častnily. Třídění odpadu je velice záslužná práce a díky aktivi-
tám školáků se Ústecký kraj v republikovém měřítku zvolna po-
souvá v žebříčku množství vytříděného odpadu na lepší příčky,“ 
řekl v úvodu Antonín Terber, předseda výboru pro zeměděl-
ství, životní prostředí a venkov Zastupitelstva Ústeckého 
kraje, který rovněž předával školám ocenění. 
Hodnotné ceny (videokamera, fotoaparát a MP4 přehrávač) 
byly předány školám umístěným na prvních třech místech 

a zároveň byla udělena jedna speciální cena za nejlepší ak-
ci ke Dni Země. Školní vzdělávací program Třídíme ve škole, 
jehož cílem je pomoci základním a středním školám v envi-
ronmentální výuce a mezioborovém vzdělávání prostřednic-
tvím zvýšení povědomí o třídění, pracuje již šestým rokem 
s velkým přispěním Ústeckého kraje a AOS Eko-kom.
Výsledky: 1. místo ZŠ Údlice, 2. ZŠ Okružní Most, 3. místo ZŠ 
Albrechtická, Most. Speciální cena (Den Země): ZŠ Roudnice 
nad Labem.

Kraj do seskupení 
ESÚS

Hejtmani Ústeckého, Liberecké-
ho a Karlovarského kraje podepsa-
li 7. července deklaraci o společ-
ném postupu a vstupu do Evropské-
ho seskupení pro územní spolupráci 
(ESÚS) spolu s se Svobodným státem 
Sasko (SRN) a Dolnoslezským voj-
vodstvím (Polsko). „Jelikož předpo-
kládáme, že v příštím programovacím 
období bude přeshraniční spoluprá-
ce podporována ve stejné nebo ve vět-
ší míře než v letech 2007-2013 v rámci 
tzv. Cíle 3, naše účast seskupení ESÚS 
bude pro Ústecký kraj a čerpání fi nan-
cí na přeshraniční projekty přínosem,“ 
vysvětlila hejtmanka Jana Vaňhová.
ESÚS může být využito pro usku-
tečnění programů spolupráce fi -
nancovaných ze strukturálních fon-
dů nebo z prostředků mimo struk-
turální fondy. Sdružení vykonává 
úkoly, které mu svěří jeho členové. 
Působnost je stanovena obecně ja-
ko usnadnění a podpora územní 
spolupráce za účelem posílení hos-
podářské a sociální soudržnosti. 
ESÚS se může například zabývat tě-
mito konkrétními činnostmi: oblast 
poskytování příhraničních komu-
nálních služeb (společné odpadové 
hospodářství), oblast zabezpečení 
dopravní obslužnosti (provoz pře-
shraničních dopravních linek), hos-
podářská oblast (společná rozvojo-
vá agentura, přeshraniční průmys-
lová zóna), oblast krizového řízení 
(společná ochrana před živly a kata-
strofami), oblast zdravotnictví (pře-
shraniční poskytování zdravotních 
služeb), oblast územního plánování 
nebo realizace přeshraničních roz-
vojových plánů.

Zlatá stuha
Nové Vsi v Horách

Do 17. ročníku 
soutěže Vesnice 
roku se letos při-
hlásilo celkem 
patnáct obcí Ús-
teckého kraje.
Desetič lenná 

hodnotící komise udělila nejvyšší 
ocenění - Zlatou stuhu - Nové Vsi 
v Horách v okresu Most. Obec bu-
de zastupovat náš kraj v celorepub-
likovém fi nále. Ovšem jako nejú-
spěšnější lze označit obce z Litomě-
řicka, které posbíraly nejvíce ostat-
ních cen. Nová Ves v Horách podle 
komise zvítězila díky svému rozvo-
ji ve většině hodnotících kritérií, ja-
ko jsou například společenský ži-
vot, aktivita občanů, podnikání, pé-
če o krajinu, připravované záměry 
či občanská vybavenost. Komise na-
vštívila přihlášené obce v průběhu 
května a června. 

Vítězové krajského kola
Vesnice roku 2011:

Zlatá stuha, krajský vítěz - Nová 
Ves v Horách, okres Most; Modrá 
stuha, za společenský život - Vchy-
nice, okres Litoměřice; Bílá stu-
ha, za činnost pro mládež - Košti-
ce, okres Louny; Oranžová stuha, 
za spolupráci obce a zemědělského 
subjektu - Malé Žernoseky, okres 
Litoměřice; Zelená stuha, za péči 
o zeleň a životní prostředí - Vědo-
mice, okres Litoměřice.
Dále bylo uděleno několik diplomů 
a čestných uznání. Slavnostní vy-
hlášení letošního ročníku soutěže 
se uskuteční 16. srpna v Nové Vsi 
v Horách.

Sledovanost webové televize Ústeckého kraje láme rekordy

rekord v počtu návštěv diváci z Ústec-
kého kraje, pak ze Středočeského kra-
je a Prahy a nyní z Moravskoslezského 
kraje. Je tedy možné, že nejvíce turis-
tů k nám v červenci zamíří právě ze se-
verní Moravy. Ale nejen z České repub-
liky zaznamenal Krajský úřad vysoký 
zájem o dění v kraji prostřednictvím 
webové televize. Tisíce videí byly pře-
hrány v Německu, Velké Británii, Rus-
ku, ale také na Slovensku, v Rakousku, 
Irsku a Nizozemsku.
Jeden z kanálů U-TV je věnován příspěv-

kům, které mohou zasílat sami diváci – 
návštěvníci webu www.u-tv.cz, občané 
Ústeckého kraje či turisté. Výjimečnou 
událost můžete zaznamenat na video-
kameru a sestříhat do dvouminuto-
vé reportáže. Zkušení ji mohou opat-
řit i titulky jako pro vysílání v opravdo-
vé televizi. Zpracované video poté za-
šlete na e-mail televize@kr-ustecky.cz 
prostřednictvím některého veřejného 
úložiště, například www.uschovna.cz. 
Spot by se měl věnovat zajímavostem 
a událostem v ústeckém regionu.

Ústecký kraj společně s krajem Plzeňským 
připravil Regionální energetické fórum Pl-
zeň 2011 (REF), kterého se v závěru června 
zúčastnili i zástupci našeho regionu v če-
le se zástupcem hejtmanky Pavlem Kou-
dou. Informační seminář se zabýval aktu-
álními tématy z energetické a průmyslo-
vé oblasti.
Ústecký kraj představila prostřednictvím 
prezentace zástupkyně ředitele krajského 
úřadu Monika Zeman. O další přednášky 
se postarali mimo jiné děkan Fakulty život-
ního prostředí UJEP Miroslav Richter, který 
představil energetiku a její vliv na rozvoj 
regionu, a Věra Kreníková ze stejné fakulty, 
která se zabývala ukládáním odpadu. Na 
semináři vystoupili i partneři ze sousední-
ho Dolního Bavorska a Horního Falcka. 
Účastníci konference se shodli, že je potřeba 
se energetickými otázkami zabývat nejen 

na státní, ale i regionální úrovni. „Je neoddis-
kutovatelným faktem, že energetika je pro kaž-
dý stát klíčovou oblastí znamenající výhradní 
postavení vůči okolí. S postupným vytěžová-
ním dosavadních nalezišť surovin se začínáme 
dostávat do situace, kdy by mohlo dojít k vyso-
ké míře závislosti a v krajním případě i ohrože-
ní energetické suverenity státu,“ dodal k téma-
tu radní Pavel Kouda. Energetika se zabývá 
například výrobou a spotřebou elektřiny či 
ochranou životního prostředí. 
V rámci REF byl představen i projekt ply-
novodu Gazela, který povede přes území 
Ústeckého a Plzeňského kraje a stane se 
největším v oblasti vnitrostátní spotřeby. 
Jeho zkušební provoz by měl být zahájen 
v září 2011. Plynovod zajistí plyn nejen pro 
Českou republiku, ale i pro Německo. 
Partnerem plzeňského fóra 
byla společnost NET4GAS. 

Regionální energetické fórum 2011

Nezaměstnanost, cestovní ruch a doprava, to byla témata, která si zvolili starostové okresu Louny na setkání 
s hejtmankou Ústeckého kraje Janou Vaňhovou.

Zástupce hejtmanky Pavel Kouda oce-
nil práci členů Policie Ústeckého kra-
je. Ta patří k elitní složce Integrova-
ného záchranného systému našeho 
kraje a také proto převzala nad cere-
moniálem k jubileu záštitu hejtman-
ka Jana Vaňhová. Po nástupu policis-
tů se standartou Krajského ředitelství 
Policie Ústeckého kraje a státní hym-
ně obdrželo více než 120 policistů ze 
všech sedmi územních odborů a řa-

dy služeben v kraji vyznamenání. Ře-
ditel Krajského ředitelství Policie ÚK 
brigádní generál dr. Jiří Vorálek spolu 
s Pavlem Koudou předal  několik Čest-
ných medailí policejního ředitele, udě-
leny byly rovněž medaile Krajské po-
řádkové jednotky od krajského ředite-
le, medaile Cizinecké policie ČR a de-
sítky Medailí cti za příkladné plnění 
pracovních povinností a u příležitosti 
20. výročí založení Policie ČR.  

Vyznamenání k dvaceti letům Policie ČR 
Zákonem č. 283/1991 České národní rady byla 21. června 1991 zřízena Policie 
ČR. Dvacetiletí činnosti vzpomenuli policisté Ústeckého kraje, a to ve čtvrtek 
23. června, na slavnostním setkání v konferenčním sále krajského úřadu.

Ocenění dostalo více než sto policistů z našeho regionu. Předávali jim je zástupce 
hejtmanky Pavel Kouda (vlevo) a Jiří Vorálek, ředitel KŘ Policie Ústeckého kraje.

Školní program „Třídíme ve škole“ zná vítěze soutěže

Antonín Terber předává jednu z cen soutěže Třídíme ve škole.
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Bli i podrobnosti obdr te 
na zelené lince 800 18 88 18 www.msbi.cz

A takhle to jde: Dohodnout si term n.
Dohodnout se na v i. Obdr et p sp vk .

Dodavatel Prodejce Investor

REZIDENCE STŘEKOVREZIDENCE STŘEKOV

Nově vybudované 
byty nabízíme
k prodeji •  možnost

i pronájmu

• nadstandardní plocha bytu od 100 m2 
• ke každému bytu 2 parkovací stání v objektu
• nabídka vícegeneračního bydlení
•  u 9 bytů ze 13, balkony a terasy s výhledem

do krásné zahrady
• správa domu - domovník
• v příslušenství domu sauna a fi tness centrum

Info: 777 773 043 • usti.l@bib.cz • www.bib.cz
MOŽNOST FINANCOVÁNÍ I NA SPLÁTKY

První rezidenční bydlení v Ústí nad Labem,
Střekov, ul. Karla IV č. p. 885

www.rezidencestrekov.cz www.rezidencestrekov.cz ••  www.rezidenceusti.czwww.rezidenceusti.czwww.rezidencestrekov.cz www.rezidencestrekov.cz ••  www.rezidenceusti.czwww.rezidenceusti.cz

Již 13. ročník benefi čního kon-
certu „Noc s hvězdami na hradě 
Houska“  se uskuteční v sobotu 
6. srpna.

Navzdory létu se letos ponese ve zna-
mení Vánoc. Všichni účinkující, mezi 
kterými nebudou chybět například po-
řadatel akce Martin France (na sním-
ku), Helena Vondráčková, Monika Ab-
solonová, Ewa Farna, Petr Vondráček, 
Dalibor Janda, Yvetta Blanarovičová, 
Světlana Nálepková, Jan Bendig, HOL-
KI, Marcela Březinová & Band, Datwerk, 
Roxette Revival - Rockset, Jarek Šimek, 
Leona Černá, Lukáš Kumpricht, Iva 
Hajnová, Jana Koutová. Své vystoupení 

předvede i Naděžda Krupská a Chi Chi 
Tornádo. Akci budou již tradičně mode-
rovat Slávek Boura a Markéta Majero-
vá. Srdečně zváni jste i vy, čtenáři Me-
tropolu, který je mediálním partnerem 
benefi čního koncertu.

Text a foto: Šárka Jansová

Na Housce budou slavit Vánoce



www.lekarnavital.cz

Carbosorb
20x 320 mg
tablety proti pr jmu

Paralen 
12 tablet
tablety na snížení teploty

Ideal  ex
6 cm x 5 m
elastické univerzální obinadlo

Sterilní obinadlo 
6 cm x 5 m
obinadlo hydro  lní sterilní

Helpic Fluid
roztok
roztok proti štípnutí 
hmyzem

Opthalmo-Septonex
roztok 10 ml
o ní kapky s desinfek ním 
ú inkem

Urgo
3 ks
odolná náplast s polštá kem, 
d lená

Pinzeta
nerez

Labelo Classic  
1x ty inka
pomáda na rty

ZDARMA  

Ibalgin  
tbl. 24x 200 mg
tablety proti bolesti

Pi

Jodisol
pero - roztok 1x 3,6 mg
desinfekce na povrchová 
zran ní

Pokud lékárni ku nepoužijete v období 5 týdn , m žete ji vrátit za podmínek:
•  P edložení ú tenky o zaplacení
•  Zajišt ní skladovacích podmínek do 28 °C
•  Musí z stat zachované originální balení lékárni ky
•  Lékárna si bude ú tovat 30 K  jako manipula ní poplatek 

sada lék

 a zdravotnických materiál

 v praktickém balení
 v praktickém b

sada lék

Vše co 

pot ebujete

 na cesty

5 
týdn

možnost vrácenímožnost
t

mož

eské Bud jovice, Lannova 50/21; Hradec Králové, Dukelská t . 1713/7; Jablonec n. Nisou, Želivského  5050
Liberec 4, Fügnerova 667/7; Pardubice, nám. Republiky 1400; Plze , B. Smetany 139/1; Ústí n. Labem, Mírové nám. 104/28  

Praha 2, Balbínova 22; Praha 4, Na Pankráci 1724; Praha 6, Dejvická 9; Praha 8, Zenklova 28

399 K
499 K
-20%

OTEVÍRÁMEOTEVÍRÁME
Lékárna Vital existuje na českém 

trhu již od roku 2007. Díky osobnímu 

přístupu k pacientovi a modernímu 

vzhledu si získala již mnoho 

spokojených zákazníků. Nyní jsme se 

rozhodli otevřít pobočku i ve Vašem 

regionu. Věříme, že náš atraktivní 

prodejní design, který vychází 

z koncepce nového životního stylu, 

osloví i Vás.

Lékárna Vital nabízí nejen výdej 

léků na recept s malým dárkem 

v podobě Vital poukázky*, ale 

i širokou škálu volně prodejných 

přípravků včetně kosmetiky. Díky 

našemu rozdělení do kategorií se 

u nás rychle zorientujete a snadno 

si vyberete. Samozřejmostí je 

i odborné poradenství našich vysoce 

kvalifi kovaných lékárníků.

Těšíme se na Vaší návštěvu.
Team Lékárny Vital

inzerce
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Vážení a milí čtenáři
a příznivci Metropolu,
zdravím vás uprostřed léta, které je le-
tos i u nás štědré na sluneční paprsky. 
A to je moc dobře, protože díky nim je 
na světě mnohem lépe. 
Co mne ale zvlášť těší, je skutečnost, 
že letošní léto je bohaté také na dobré 
skutky. O některých se můžete dočíst 
i v tomto vydání. Šlechetní dárci se re-
krutují z fi rem a čím dál tím častěji se 
přidávají i jednotlivci. Tak například dě-
ti a mládež z Krupky a blízkého okolí vy-
užívají díky sponzorům zrekonstruova-

né, řadou atrakcí vybavené hřiště, klu-
ci a děvčata z dětského domova na Se-
verní Terase z Ústí nad Labem se dostali 
až do „kuchyně Hradní stráže“ a také 
do Technického muzea v Praze, devítile-
tá holčička může jít po prázdninách do 
školy se svými  vrstevníky díky darova-
nému invalidnímu vozíku, zrakově po-
stižení mladí hudebníci v Praze dostali 
fi nanční příspěvek na svoji činnost, be-
nefi ční koncert na Martinském mlýně 
vynesl peníze na přístrojové vybavení 
dětského oddělení prachatické nemoc-
nice a ve výčtu příkladů hodných násle-

dování by se dalo úspěšně pokračovat. 
Sami to jistě znáte ze svého prostředí.
Je správné, že se dárci zaměřují přede-
vším na ty, kteří si sami nedokážou po-
moci. Každá společnost se totiž posu-
zuje podle toho, jak se dokáže postarat 
o své bezmocné.  Tak to vždycky bylo, 
je a bude. A nemusí jít vždycky jenom 
o peníze. Seniorům často stačí, máme-li 
pro ně chvilku času na kus řeči, nebo na 
nákup. Bezdomovci jsou vděční za starší 
šaty a nádobí. Značné pole dobročinnos-
ti skýtá pomoc opuštěným zvířatům. Ta-
dy je rovněž mnoho možností, jak při-

spět k jejich důstojnějšímu a plnějšímu 
životu, ať v útulcích či ve volné přírodě, 
která sama často volá o pomocnou ru-
ku, když je potřeba vyčistit koryto poto-
ka nebo les. Zkrátka a dobře příležitostí 
je pořád hodně, stačí je uchopit. Pokud 
chcete, napište nám o nich, rádi se na je-
jich medializaci budeme podílet.
Nádherné letní dny plné pohody i dob-
rých skutků přeje za celý tým tvůrců 
dnešního vydání 
Ladislava Richterová
šéfredaktorka
richterova@tydeniky.cz

Královna a princezna
V sobotu, 23. čer-
vence, se na Hi-
podromu v Mos-
tě koná „Dostiho-
vý den společno-
stí skupiny Czech 
Coal“. Tradicí do-
stihového odpo-
ledne je soutěž 
„Královna a princezna Hipodromu“ 
- volba o nejoriginálnější a nejele-
gantnější pokrývku hlavy. Prezenta-
ce soutěžících proběhne v den dosti-
hu u vchodu do závodiště od 12.30 do 
15.00 hodin, vyhlášení vítězů bude ko-
lem půl čtvrté. Ilustrační fotografi e je 
z minulých ročníků soutěže.  (od dop.)

 ÚSTÍ NAD LABEM TEPLICE
 tel. 774 880 880  tel. 777 103 104

Rozvoz pizzy, těstovin a salátů

(do 5 km)
ZDARMA

Chomutovská radnice představila 
kromě turistických atraktivit města 
i projekt Elektronického turistické-
ho informačního centra – ETIC, kte-
rý funguje na webové adrese www.
echomutov.cz. Komplexní služby 
v oblasti poskytování informací pro-
střednictvím moderních technologií 
německé partnery překvapily. „Ně-
mecká strana by ráda s námi konzul-

tovala technická řešení při tvorbě je-
jich webových stránek a naše elektro-
nické centrum by si ráda vzala jako 
vzor,“ dodala projektová manažerka 
Marcela Kukiová. V jejich podmín-
kách totiž nemá taková služba ob-
doby.
Němečtí odborníci se zajímali 
o všechny technologie, které cent-
rum nabízí. „Asi nejvíce dotazů přišlo 

Němce překvapil portál echomutov.cz
Vzájemná výměna informací, představení novinek v nabídce pro turisty, 
ale také spolupráce v budoucnosti. O tom všem jednali zástupci Chomu-
tova s partnerským městem Annaberg-Bucholzem na nedávném společ-
ném Fóru cestovního ruchu. 

na sms služby, newslettry, audioprů-
vodce a internetovou televizi,” dodá-
vá Kukiová. Němci se zajímali pře-
devším o praktické využití všech slu-
žeb. O spolupráci s Annaberg - Bu-
cholzem má Chomutov zájem. Nejen, 
že jde o smluvní partnerství, ale Cho-
mutov je častým cílem německých 
turistů. „Proto je tak důležitá i spolu-
práce s německými odborníky cestov-
ního ruchu. S partnery z Annaberg-
Buchholz jsme již domluvili výměnu ka-
lendářů akcí obou měst a chystáme dal-
ší společné projekty,“ dodává primátor 
Jan Mareš. Vzájemná propagace na-

příklad pomocí portálu echomutov.cz 
by mohla být jedním z nich.
Projekt Elektronické turistické infor-
mační centrum je fi nancován z do-
tace Regionálního operačního pro-
gramu NUTS II Severozápad, prio-
ritní osy 9.4 Udržitelný rozvoj ces-
tovního ruchu, oblast podpory 9.4.3 
Podpora marketingu a tvorby a roz-
voje cestovního ruchu. Cílem projek-
tu je pozvednout úroveň cestovního 
ruchu v oblasti Chomutovska, pře-
devším pomocí zvýšení informova-
nosti, přístupu k informacím a zlep-
šení orientace turistů v regionu.

Jezero Matylda na cestě, takže nás 
nečekala ani žádná zbytečná zajížď-
ka. Počasí naštěstí přálo, děti i man-
žel byli už téměř prázdninově na-
laděni, a tak k Matyldě zajeli. Auto 
jsme nechali na novém odstavném 
parkovišti a sešli k vodě. Překvapi-
lo nás, v jak příjemném prostředí 
se areál nachází. Kdybych nevěděla, 
že se jedná o zrekultivovanou plo-
chu, asi bych neuvěřila. Všude ze-
leň, krásný výhled na hrad Hněvín 
a v dálce Krušné hory. 
Voda na Matyldě byla pravda ještě 
studená, ale čistá a příjemně osvě-
žující. Našim dětem to v nejmen-
ším nevadilo, když zjistily, že mají 
možnost využít několika nafukova-
cích atrakcí na vodě, měly o zábavu 
postaráno. Já a můj partner jsme si 
zase půjčili šlapadlo. Odpoledne na 
mostecké Matyldě se vydařilo. Nevě-

děli jsme ale, že je kolem jezera také 
asi čtyřkilometrová dráha pro cyk-
listy a bruslaře. Je to báječné, viděli 
jsme tam spoustu sportovců. Až tu-
dy pojedeme příště, brusle si vezme-
me s sebou. 
A protože jsem se dozvěděla, že to 
není zdaleka jediná možnost, jak 
příjemně strávit volný čas v Mos-
tě, příště možná vyzkoušíme Bene-
dikt, kde jsou vedle plavání i další 
možnosti sportování. A za zkouš-
ku také stojí Aquadrom, kde jsou 
báječné nerezové bazény, sklu-
zavky, tobogány, nafukovací atrak-
ce. A kdyby nevyšlo počasí, neva-
dí, krytá hala nabízí plavcům a re-
kreantům další lákadla v podobě 
divoké řeky, vířivky nebo vodních 
hřibů. Už se do Mostu moc těšíme 
a všem jeho návštěvu můžeme do-
poručit. Čtenářka Andrea

Most nabízí letním rekreantům
zajímavá překvapení

Když jsem nedávno četla na internetu, jaké jsou v Mostě možnosti koupání 
a jak čistá voda tam je, přiznám se, že jsem tomu moc nevěřila. Protože je 
ale Most na trase, kterou pravidelně absolvujeme na cestě za svými příbuz-
nými, řekla jsem si, proč to nevyzkoušet. A tak jsme jeden víkend, na cestě 
z Prahy za babičkou do Chomutova, odkud pocházím, přibalili také plavky.

Denní vstupné 

činí 100 Kč

2011

www.hipodrom.cz

15. – 19. 8.

22. – 26. 8.

partner projektu

OBJEVUJEME

SKRYTÉ
TALENTY

Hledáte vhodný prázdninový program pro své 

děti? Přihlašte je v pracovní dny na výtvarný tábor 

pod vedením výtvarnice Dáši Chladové! 

Děti potřebují rozvíjet svou tvořivost a fantazii. 

Výtvarný tábor jim přirozenou a zábavnou 

formou může pomoci najít cestu k tomu, jak 

vnímat svět s otevřenýma očima, a povzbudit 

je k vlastnímu výtvarnému projevu.

Tábor je určen pro děti ve věku 7 – 14 let. Stravování 

zajištěno. Omezená kapacita.

na VÝTVARNÉM
DENNÍM TÁBOŘE
na mosteckém hipodromu


